Edizioni: J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 85, pp. 214-215; R. KINK (ed), Codex Wangianus, n.
82, pp. 185-186 (da B); F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 598, p. 74 (da A).

Sui dazi dovuti dagli abitanti di Bolzano e da quelli di Bressanone si veda anche il doc. 185.

§ Lauduma) si burgenses de Bolçano mutam debeant / solvere aput Bolçanum.

(SN) Anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo CC X, / indictione
XIII, die XIb) intrante februario, in Balzanoc), ante / domum filiorum quondam
domini Bernardi, in presencia comitis / Odelricid) de Epane) et domini Adelperii
de Wanga et Ottonisf) de Formianog) / et Iacobi de eodem loco et Rembretih) et
Conradi de Balzanoi) et Fe/derici Longi et Adelpreti Rosoubtij) et Balduini de For-
mianok) et aliorum / multorum.

Interogati fuerunt Gotesalcusl) de Winecm) et Turingusn) / de Formiano a domi-
no F(ederico), Dei gracia Tridentine sedis episcopo, ut laudamentum faciant / vel
facerento) utrum si Bauzanensesp) vel alii debentq) dare thelo/neumr) ad partes
Bauzani de suo vino et de illo vino quod portatur / ad vendendum seu reven-
dendum, vel non. Quis) dominust) Gotesalcusu) et Turi/ngusv) tale fecerunt lauda-
mentum, silicet quod non debentw) dare theloneumx) / ad partes Bauzaniy),
maxime de illoz) vino quod nascitur in eorum / allodiis vel feoudisaa) aut pigno-
ribus, sed de illo vino quodab) per ipsosac) vel / per alios portatur ad revendendum
bene debent et tenentur dare the/loneumr) domino episcopo ad partes Bauzani,
videlicet de illo vino quod / nonad) nasciturae) in eorum allodiis vel feoudisaf) et pi-
gnoribus. Quod laudamen/tum ministeriales et vasalli presentis curie confir-
maverunt. /

(SN) Ego Salomon, sacri palacii notarius, rogatus interfui et / hoc laudamentum
ex iussu suprascripti domini episcopi scripsi et in / publicam formam reduxi.

a) B2 Carta.   b) B1 XII.   c) B1, B2, C Bolçano (Bolzano).   d) B1 Odolrici; C Ulrici.   e) B1 Epam.
f) B1, HUTER Otonis.   g) B1, C, HUTER Furmiano.   h) C segno abbreviativo superfluo su -m-.
i) B1, C Bolçano (Bolzano).   j) B1 Resoubii; C Rosoubii.   k) B1, C Furmiano.   l) B1 Goçalçus; B2,
C Gotschalcus; KINK Gozalcus.   m) B2 Weinek; C Winek.   n) B1, C Turengus.   o) B1 segno
abbreviativo superfluo su -nt.   p) B1, C Balçanenses.   q) B1 segno abbreviativo superfluo su -ent.
r) B2, C theoloneum.   s) C Q(uod).   t) HUTER domini.   u) B1 Goçalchus; C Gotschalcus; KINK

Gozalcus.   v) B1 Turengus; C Torengus.   w) B1 segno abbreviativo superfluo su -ent.   x) B1

teloneum; C theoloneum.   y) B2 omette et de suo vino et de illo vino … ad partes Bauzani.
z) KINK omette maxime e scrive suo invece di illo.   aa) B1 feudis; B2, C, KINK, HUTER feodis.
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ab) KINK aggiunge non.   ac) B1, C iop(s)os; KINK eos.   ad) C n, senza segni abbreviativi.   ae) B1

scitur.   af) A feoudi; B1, B2, KINK HUTER feodis; C feudis.

243.

1210 novembre 18, Bolzano

Di fronte a Federico, vescovo di Trento, e in presenza di Ottone da Welsberg, Ot-
tone Swarzus da Völseck cede ad Enrico Cozus e ad Ulrico suo figlio il feudo che
aveva a Stavels, e che teneva da Ottone da Welsberg.

I f. 105r, col. di destra. Privo di numerazione antica (corrisponderebbe al numero 156). –
Originale [A1].

II f. 125r-v. Numerazione antica: CLVI. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 settembre 17, presenti Lanzarotto e Ottone de Spagnolis, Giustiniano da Gardolo giuri-
speriti cittadini di Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giulia-
no da Caramala.

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 47 (ex capsa
21, n. 4), f. 8v [B2]. Rubrica riportata nel margine esterno, di mano coeva.

Altro originale: Innsbruck, Tiroler Landesarchiv, Urkundenreihe II, n. 468 [A2]. Pergamena di
mm 120 x 150, in discreto stato di conservazione, con abrasioni lungo le pieghe; sul verso non
vi sono note che rinviino al Codex.

Edizioni: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 90, pp. 213-214; F. HUTER (ed), Tiroler Urkunden-
buch, II, n. 611, pp. 85-86 (da [A1]).

§ Carta pro quadam terra subtus Grifestainuma).

(SN) Anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo CC X, / indictione
XIII, die XIII exeunte novembre, in burgo Bauz/ani, in domo lapidea Odelrici
Menegelleb), in presencia / domini Bertoldi Tridentine ecclesie vicedomini et
domini Adelperii de Wanga / et Balduini de Formiano et Turingi de eodem loco
et Marquardi / Weopetzic) et aliorum rogatorum testium.

Ibique coram domino F(ederico), Dei gracia Tridentine sedis / episcopo, presente
domino Ottone de Welfsperg, dominus Otto Swarzusd) de Vele/sec iure recti
feoudie) investivit Henricum Cozum et eius filium / Odelricumf) de omni et toto
eo feoudog) quod idem dominus Otto Swarzusd) di/cebat se tenere per rectum
feudumh) a suprascripto domino Ottone de Welspergi), / iacente in loco et per-
tinencia de Stavels, quod tenet per feoudumh) rectumj), / silicet de tota illa terra
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culta etk) inculta iacente in illo loco de Stavelsl), / quamm) tenet per feoudumh) a
suprascripto domino Ottone de Welspergn), preter terciam partem unius / iugeris
dicte terre iacentemo) versus etp) iuxta viam de Stavels, taliter / ut idem dictus
Henricus et eius filius Odelricus et eorum heredes dictum feoudumh) / cum om-
nibus racionibus et actionibus illi pertinentibus a modo in antea iure / recti feou-
die) habere et tenere debeant. Et promisit idem dominusq) Otto Swarzusd) / dictum
feoudumh) ab omni homine in omnibus et per omnia, ut racio recti feoudie) / po-
stulat, legitime defensare, et investire per rectum feoudumh) uni/versas illas perso-
nas Casedei Sancti Vigilii de suprascripto feoudog) quas dominus episcopus / vel
eius successores volueritr) quando postulaverits), nulla racione / vel occasione con-
traveniente; et sic dedit eist) Marquardum / suprascriptum ad dandam tenutam
dicti feoudie). /